
UCHWAŁA NR XXXVIII/335/21 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Mszczonowa 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r., 
poz.1372[1]) w związku z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U.2021.735[2]) Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia STOP Zagłębie Śmieciowe z siedzibą w miejscowości 
Tartak Brzózki na działalność Burmistrza Mszczonowa, która wpłynęła do Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Mszczonowie dnia 29 października 2021r., po uwzględnieniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
sformułowanej na posiedzeniu w dniu 5 listopada 2021 roku, Rada Miejska w Mszczonowie uznaje skargę za 
bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mszczonowie do poinformowania Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 
 

[1] Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszona w Dz.U. z 2021r. poz. 1834 
[2] Zmiana tekstu jednolitego wymieniowej ustawy ogłoszona w Dz.U. 2021 poz. 1491; Dz.U. 2020 poz. 2320 

Id: F3442763-1F31-47F6-B72B-94E81CA1C8A3. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stowarzyszenie STOP Zagłębie Śmieciowe (w rejestracji) z siedzibą w miejscowości Tartak Brzózki dnia 
29 października 2021 roku złożyło do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mszczonowie skargę na 
działalność Burmistrza Miasta Mszczonowa. Skarga miała związek z publikacją w Gazecie Wyborczej 
wywiadu udzielonego przez Burmistrza Mszczonowa, gdzie w ocenie skarżącego Burmistrz Mszczonowa 
nazwał członków stowarzyszenia „ekoterrorystami”, co stanowi naruszenie dóbr osobistych zgodnie 
z art. 23 i 24 kodeksu cywilnego oraz art. 24 ustawy o pracownikach samorządowych. Skarga została 
przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 5 listopada 2021 roku 
dokonała analizy skargi. Ustalono, że dnia 20 października 2021 roku w Gazecie Wyborczej został 
opublikowany wywiad z Burmistrzem Mszczonowa Józefem Grzegorzem Kurkiem, który zawierał między 
innymi wypowiedź o następującej treści: 

„Żadna z tych inwestycji nie pogorszy komfortu życia mieszkańców. Proszę pana, jestem Burmistrzem 
Mszczonowa od 33 lat. Myśli pan, że zgodziłbym się na powstanie tu czegokolwiek, co pogorszyłoby życie 
mieszkańcom? W Mszczonowie nie będzie żadnego zagłębia śmieciowego. Ekoterroryści opowiadają 
dyrdymały. Tam powstaną logistyczne magazyny. Firma Saria zbuduje hale, w których będzie 
rozpakowywana przeterminowana żywność.”   

Komisja skarg, Wniosków i Petycji poddała analizie treść zarzutów skargi oraz wywiadu udzielonego 
przez Burmistrza Mszczonowa, opublikowanego w Gazecie Wyborczej dnia 20 października 2021 roku. 
Zarówno w przytoczonym powyżej fragmencie jak i całym wywiadzie nie zostało wymienione 
Stowarzyszenie STOP Zagłębie Śmieciowe (w rejestracji) z siedzibą w miejscowości Tartak Brzózki. Nie 
wskazano danych osobowych mieszkańców gminy Mszczonów ani mieszkańców Gminy Radziejowice, 
w tym danych osobowych członków stowarzyszenia. Nie doszło zatem do naruszenia dóbr osobistych 
mieszkańców Gminy Mszczonów, mieszkańców Gminy Radziejowice ani członków stowarzyszenia, 
unormowanych w art. 23 kodeksu cywilnego. 

Zgodnie z art. 24 ustawy o pracownikach samorządowych: 

1. Do podstawowych obowiązków pracownika samorządowego należy dbałość o wykonywanie zadań 
publicznych oraz o środki publiczne, z uwzględnieniem interesu publicznego oraz indywidualnych 
interesów obywateli. 

2. Do obowiązków pracownika samorządowego należy w szczególności: 

1) przestrzeganie Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i innych przepisów prawa; 

2) wykonywanie zadań sumiennie, sprawnie i bezstronnie; 

3) udzielanie informacji organom, instytucjom i osobom fizycznym oraz udostępnianie dokumentów 
znajdujących się w posiadaniu jednostki, w której pracownik jest zatrudniony, jeżeli prawo tego 
nie zabrania; 

4) dochowanie tajemnicy ustawowo chronionej; 

5) zachowanie uprzejmości i życzliwości w kontaktach z obywatelami, zwierzchnikami, podwładnymi 
oraz współpracownikami; 

6) zachowanie się z godnością w miejscu pracy i poza nim; 

7) stałe podnoszenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji działanie Burmistrza Mszczonowa nie naruszyło 
obowiązków pracownika samorządowego wskazanych w art. 24 ustawy o pracownikach samorządowych. 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji pięcioma głosami „za” (w posiedzeniu i głosowaniu wzięli udział 
wszyscy członkowie komisji), zaopiniowała skargę jako bezzasadną. 

Zgodnie z art. 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz.U. 2021 poz. 735 z późn.zm.) organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez 
zbędnej zwłoki, nie później niż jednak w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w terminie 
wskazanym w art. 237 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego stosuje się przepisy art. 36-38 kpa. Ze 
względu na wcześniejsze wyznaczenie terminu sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie na dzień 

Id: F3442763-1F31-47F6-B72B-94E81CA1C8A3. Uchwalony Strona 1



1 grudnia 2021 roku, do skarżącego, zgodnie z art. 237 § 4 kpa zostało nadane listem poleconym 
zawiadomienie o nowym terminie załatwienia skargi. 

Zgodnie z art. 237 § 3 kpa o sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego. 

Id: F3442763-1F31-47F6-B72B-94E81CA1C8A3. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

